
 
 

 

1 

 

Vážení spoluobčané,  
dovolte mi, abych se v tento krásný vánoční čas připojil i já s přáním 

krásných, požehnaných Vánoc plných lásky, domácí pohody a splněných 

přání. Vždyť během celého urychleného roku, plného každodenních starostí je pocit 

spokojenosti, štěstí a lásky zaslouženým darem.  Při těchto chvílích si určitě 

zavzpomínáme i na naše blízké, kteří již bohužel nejsou mezi námi, ale v našich 

myšlenkách a srdcích jsou stále. Dovolte mi proto, abych vám všem ještě jednou, i 

jménem obecního zastupitelstva, popřál krásné prožití vánočních svátků a úspěšný 

vstup do nového roku.      ∞∞∞∞ 

     Krátce bych vás chtěl ještě upozornit na nový autobusový spoj od 15. 12. 2013.  

Autobus bude  vyjíždět ze Žďáru nad Sázavou v 12,50 h do Vepřové, na Velkou 

Losenici, zpět do Vepřové, s příjezdem do Přibyslavi. Nový jízdní řád přikládáme.  

     Dále bych chtěl oznámit případným zájemcům o změnu územního plánu, že je 

nutno podat žádost na OÚ, a to co nejdříve. V současné době právě probíhá „Změna 

č.2  územního plánu obce“. Bude tak možno zahrnout více žádostí do jedné změny.  

     Byl jsem požádán panem Neubauerem, majitelem jídelny ve Velké Losenici,                  

o zveřejnění kontaktu pro zájemce dovozu obědů do naší obce. Více informací na tel. 

č. 605 408 228 nebo 566 666 292.    

                                                                                   Roman Stránský, starosta obce 

          prosinec 2013 občasník obce Vepřová                      ročník 11 



. 
 

         

          ZPRÁVY Z OBECNÍHO ÚŘADU 

 Státní pozemkový úřad pro Kraj Vysočina vydal vyhlášku ohledně zahájení 

aktualizace BPEJ v k. ú. Vepřová. Terénní průzkum se uskutečnil v období od 1.7. 

do 29.11.2013 v rozsahu 503 ha zemědělské půdy. Návrhy změn mapy BPEJ 

budou po ukončení aktualizace vyloženy k veřejnému nahlédnutí na Krajském 

pozemkovém úřadě pro Kraj Vysočina na pobočce ve Žďáru nad Sázavou. 

  V listopadu proběhla fyzická kontrola a zároveň schválení žádosti o proplacení 

dotace SZIF Brno na projekt „Obnova vnějšího pláště budovy školy“. Výše přiznané 

dotace je 75 % celkových uznatelných nákladů projektu. 

 Byla provedena oprava místních 

komunikací tryskovou metodou obalovanou drtí, včetně opravy vpustí. 

 Uzavření smlouvy se ZD Velká Losenice o údržbě místních komunikací v zimním 

období 2013-2014. Zároveň tímto žádáme občany, aby neparkovali osobní 

automobily na místních komunikacích, kde je prováděna zimní údržba.  

 Došlo k zaregistrování žádosti o dotaci z operačního programu životního prostředí 

v rámci fondů EÚ na projekt „Zateplení budovy obecního úřadu“ v letech 2014-

2015“. 

 Při obnově kapličky bylo v letošním roce provedeno: hydroizolace proti zemní 

vlhkosti metodou podřezání zdiva diamantovým lanem s vložením fóliové izolace,  

otlučení vnitřních i vnějších omítek. 



 

 

 Komunální sekací stroj značky Wisconsine 

PIRAŇA, včetně příslušenství (zvedací koš, 

mulčovací sada, zadní závěs a sklápěný 

přívěs). Celková cena stroje je 402.700 Kč 

bez DPH. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                         

Rozpočet obce Vepřová na rok 2014         

  
  

 

 
 
 

  

  
 

Výsledky voleb do PSPČR   
konané dne 25.10 - 26.10.2013 

 
 

    
Volební okrsek Vepřová    

  Politická strana Hlasy % 

  KDÚ- ČSL 75 30,5 

  Česká strana sociálně demokratická 54 21,9 

  ANO 2011 42 17,1 

  KSČM 33 13,4 

  TOP 09 9 3,7 

  Úsvit přímé demokracie Tomia Okamury 9 3,7 

  Strana Práv Občanů ZEMANOVCI 6 2,4 

  Občanská demokratická strana 5 2,0 

  Strana zelených 4 1,6 

  Dělnická strana sociální spravedlnosti 3 1,2 

  Politické hnutí Změna 3 1,2 

  Strana svobodných občanů 2 0,8 

  Česká pirátská strana 1 0,4 

 
Celkem zúčastněných voličů 246 

 

 
Počet platných hlasů 246 

 

 
Volební účast 76,16% 

 

§ (pol.) Název Příjmy Výdaje 
1XXX Daňové příjmy 3 600 000  

1XXX Poplatky   138  000  

4112 Dotace     74  400  

XXX Nedaňové příjmy    549 000   

6310 Dividendy      65 100  

8115 Fond rezerv 600 000  

            

5XXX Běžné výdaje  2.622.500 

53XX Śkolství  460.000 

6XXX Investiční výdaje  1.944.000 

 Celkem 5. 026. 500 5.026.500 



. 
 

                                       BLAHOPŘEJEME 

Životní výročí oslavili v druhé polovině roku tito naši spoluobčané

paní Sobotková Věra     č.p. 17   pan Bořil Jaromír             č.p.   8 
pan Brukner Josef        č.p. 30    paní Zychová Marie          č.p. 22 
paní Peřinová Olga        č.p. 84  paní Němcová Jaroslava   č.p. 92 

                  

50 let společného života oslavili                                     60 let společného života oslavili 
Manželé Lacinovi    č.p. 58    Manželé Koubských  č.p. 63 

Manželé Vackovi     č.p. 79 
Manželé Doležalovi č.p. 78 

Srdečně blahopřejeme a přejeme hlavně pevné zdraví do dalších společných let. 

                                               

  Narození  

                                Filip Konfršrt    č. p. 49  
         
 
              Rodičům blahopřejeme a přejeme, aby jim děťátko přineslo jen samou radost   

 

 

EVIDENCE OBYVATEL 

  

 

 
                                                                                              

 

 

 

 

 

 
V roce 2013 se v obci konala                                                                                                          

1 svatba – Jan Doležal č.p. 23, narodily se 2 děti, zemřel 1 spoluobčan 

 
Celkem obyvatel k 17. 12. 2013 je 412, z toho 225 mužů a 187 žen. 

Věkový průměr obyvatel je 40 let. 

 

 

Muži

Ženy

Strom života

Věk obyvatel

908580757065605550454035302520151050

P
oč

et
 o

by
va

te
l

34

32

30

28

26

24

22

20

18

16

14

12

10

8

6

4

2

0



 

PLETENÍ Z PAPÍRU 

Dne 9.11.2013 byl v naší obci pořádán 
kurz pletení z papíru, který vedla p. Lenka 
Tesárková ze Žďáru nad Sázavou. Během 

cca 2 hod nás naučila dvě techniky 
pletení. Domů jsme si odnesly nejen 

„téměř“ hotový výrobek, ale hlavně 
inspiraci k tvoření dekorativních dárečků. 
Kurzu se účastnilo 13 žen a dívek. Mnoho 

z nich se této technice nadále věnují ve 
svém volném čase. Během zimních měsíců 

(leden, únor 2014) se bude možné kurzu 
zúčastnit jak pro začátečníky, tak pro 
pokročilé. Informace budou včas vyvěšeny 

na vývěskách, v prodejně COOP a v ZŠ. 

                                                                                                                            

Romana Pertlová 

 VÝLET NA MUZIKÁL      

V neděli 17.11.2013 vyrazil autobus směr 
hlavní město do  Divadla Hybernia, které 
se nachází v centru Prahy, naproti Prašné 

bráně. Odjeli jsme z Vepřové krátce po půl 
jedenácté.  S jednou občerstvovací 
zastávkou jsme do Prahy k Masarykovu 

nádraží dorazili kolem 13 hodiny. Šli jsme 
všichni k Divadlu Hybernia a dali si krátký 

rozchod. Očekávané představení „Kapka 
medu pro Verunku" začínalo v 15,00 hod. 
V hlavních rolích účinkovali zpěváci, 

jakými jsou Kamil Střihavka, Bára Basiková, Jiří Štědroň, ale i Felix Slováček ml. nebo 
Lucie Černíková či Míša Nosková. A o čemže Kapka medu vlastně je? Je to nádherné 

muzikálové představení o lásce, o přírodě, o přátelství, o králích, královnách, o krásných 
princeznách, o statečných princích. Domů jsme dorazili po 20 hod. Doufáme, že se 
představení všem malým i velkým účastníkům líbilo a přineslo příjemný kulturní 

zážitek….                                                                                                        red. 

                                                                                                       

    ROZSVÍCENÍ  VÁNOČNÍHO STROMU                                                                                                                                           

 Začíná být tradicí, že na první adventní 
neděli se na mnoha místech naší země 
rozsvěcují vánoční stromy. Nejinak je tomu i 

ve Vepřové. Děti z místní ZŠ a MŠ si 
připravily pásmo písní, koled a básní se zimní 

a vánoční tématikou, za doprovodu kytary a 
varhan. Kolem stromu panovala předvánoční 
nálada, a proto věříme, že si jí každý odnesl 

kousek domů…                            red. 

5 



. 
 

     SDH INFORMUJE 

     Pořádáme pravidelné pracovní schůzky v požární zbrojnici a snažíme se stále 

vylepšovat a opravovat naši techniku. Dne 26.4.2013 jsme se zúčastnili námětového 
cvičení v Pořežíně.  Na Prvního máje se naše dva týmy zúčastnily hasičského fotbalu 
v Nových Dvorech. V Nížkově  9.6.2013 se konala okrsková soutěž za účasti čtyř týmů 

hasičů z Vepřové. Naše dva týmy v kategorii do 40 let, z devíti soutěžících, skončily na 1. 
a 3. místě. Tým nad 40 let se umístil na 4. místě. Družstvo žen, které po dobrém výkonu 

a troše smůly skončilo také na 4. místě. V červnu sbor zakoupil kalové čerpadlo, které se 
stalo součástí výzbroje požárního auta. V červenci jsme se zúčastnili soutěže „O pohár 
starosty Sázavy“, kde jsme obsadili 13. místo, družstvo žen bylo šesté. V srpnu jsme 

pořádali 2. ročník „Netradičního hasičského víceboje“, kterého se zúčastnilo třináct 
družstev, byla složena z mužů i žen. Večer se konala taneční zábava. Na konci srpna 

jsme uspořádali v klubovně večírek pro všechny naše hasiče a jejich partnerky.                     
O posvícení se konal tradiční výlov rybníka. 

                                                           Josef Ondráček, velitel SDH  

     SK VEPŘOVÁ – stolní tenis 

Okresní přebor III. třídy 

Tabulka: 

  Družstvo zápasy výhry remízy prohry kontumace skóre body 

1. Nížkov C 8 7 1 0 0 92:52 23 

2. Borovnice 8 5 2 1 0 93:51 20 

3. TJ Žďár n/Sáz. G 8 5 1 2 0 78:66 19 

4. Netín B 8 4 1 3 0 78:66 17 

5. Fryšava 8 3 2 3 0 68:76 16 

6. Škrdlovice 8 3 1 4 0 70:74 15 

7. Vepřová 8 3 0 5 0 68:76 14 

8. Malá Losenice 8 3 0 5 0 59:85 14 

9. Nové Dvory B 8 2 0 6 0 61:83 12 

10. Netín C 8 1 0 7 0 53:91 10 

  

 Stolní tenisté SK Vepřová jsou před posledním zápasem podzimní části okresního 
přeboru třetí třídy okresu Žďár nad Sázavou na sedmém místě se ziskem čtrnácti bodů. 
V posledním zápase podzimu se Vepřová střetne s aktuálně posledním týmem tabulky. 

Cílem pro jarní část soutěže je umístění do pátého místa tabulky, které by bylo nejlepším 
umístěním po třech letech působení v této soutěži. 

 Po celou podzimní část jsme se museli obejít bez Tomáše Nejedlého, stabilního 
člena základní sestavy, který se zotavuje po úrazu z letních měsíců. Tímto mu přejeme 
brzký návrat k tenisovému stolu.  

 Kdo by se chtěl dozvědět více z výsledků našeho družstva, nalezne je na 
internetových stránkách stis.ping-pong.cz. 

      Martin Doležal, vedoucí stolního tenisu SK Vepřová 

V příštím roce oslavíme 20 let! 

Sportovní klub Vepřová v sobotu 5.7.2014 oslaví 20. výročí založení. Program bude včas 

upřesněn. 

http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=10703&rocnik=2013
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=9581&rocnik=2013
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=9580&rocnik=2013
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=9575&rocnik=2013
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=9582&rocnik=2013
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=9629&rocnik=2013
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=9583&rocnik=2013
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=9579&rocnik=2013
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=9566&rocnik=2013
http://stis.ping-pong.cz/htm/druzstvo.php?id=9576&rocnik=2013


 

Základní a mateřská škola Vepřová 

Po prázdninách přestoupilo z naší školy 5 dětí do Velké Losenice. Vzhledem k tomu, že v letošním 

roce nastoupili do školy jen 3 prvňáci, snížil se počet žáků na 26. Doufám, že tento trend nebude pokračovat 

a v naší obci se začne rodit více dětí. Potěšující je, že ZŠ a MŠ navštěvují i 3 děti z Račína. Třeba k nim 

v příštích letech přibudou i děti z Malé Losenice, čemuž nahrává fakt, že byl zřízen nový školní autobus, 

kterým by se tito žáci dostali včas domů. 

Mateřskou školu navštěvuje 23 dětí, z toho 2 z Račína. 

 Koncem prázdnin a v září se na škole vyřádili zedníci. Jak jste si již stačili povšimnout, budova 

dostala nový kabát a pěkně se v obci vyjímá. Za to patří dík panu starostovi a všem zastupitelům, kteří tuto 

renovaci odsouhlasili. V budoucnu počítáme s novými herními prvky do zahrady MŠ, protože ty stávající 

jsou zastaralé a již nevyhovují. Členové SK Vepřová se zavázali, že opraví v tělocvičně sítě do oken, které 

za dobu existence tělocvičny utržily šrámy. Předem jim za to děkuji.  

Chtěl bych také poděkovat mysliveckému sdružení a panu Říhovi z Račína, kteří věnovali škole a 

školce sponzorské dary. Za tyto peníze bude nakoupeno vybavení do tříd. 

Přestože od začátku školního roku ještě neuplynulo mnoho času, připravili jsme pro děti i veřejnost 

různé aktivity. V září to byla zajímavá interaktivní beseda o zdravém stravování, v říjnu jsme se byli podívat 

na výlovu nádrže a zajeli do Žďáru nad Sázavou na dopravní hřiště. V prosinci ve škole vystoupilo 

maňáskové divadlo, měli jsme zajímavou přednášku o hudebních nástrojích a navštívili jsme vlakem 

planetárium v Brně. Školka uspořádala vánoční besídku pro rodiče, ve škole proběhlo vánoční tvoření rodičů 

s dětmi. Společně s vámi jsme rozsvítili vánoční strom. 

Děti z MŠ pravidelně zajížděly společně s učitelkami do solné jeskyně ve Žďáru nad Sázavou, aby 

utužily svoje zdraví. Děti ze školy mohou navštěvovat sportovní kroužek a kroužek kulinářský.   

Nesmím zapomenout na návštěvu Mikuláše, anděla a čertů, které ztvárnili žáci pátého ročníku Petra 

Kůpová, Kateřina Holzmannová, Pavel Janáček a Vojtěch Štefa.  

Téměř půl roku jsme sbírali vysloužilé elektrospotřebiče a zaplnili jsme jimi polovinu nákladního 

auta. Díky patří všem, kteří se tohoto sběru zúčastnili. Další kolo sběru bude probíhat zhruba od března, včas 

budete na tuto skutečnost upozorněni. 

Na závěr vám přeji příjemné svátky a mnoho zdraví v příštím roce. 

 

 

 

 

 

 

 

  



. 
 

 

         

 

 

 

 

 

 

 

                  beseda o zdravém vaření                                                        kulinářský kroužek    

 návštěva planetária                                         jízda vlakem 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

             Mikuláš ve škole                                       přednáška o hudebních nástrojích 

 

    

 

    

  



 

A3A - IV. třída mužů, sk. A 

  TABULKA 

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body PK (Prav) 
 

1. Chotěboř C 9 7 1 1 28: 7 22  ( 10) 
 

2. Víska 9 7 1 1 26: 12 22  ( 7) 
 

3. Maleč 9 5 2 2 41: 11 17  ( 5) 
 

4. Libice n. D. 9 4 1 4 19: 18 13  ( 1) 
 

5. Vepřová 9 4 0 5 11: 16 12  ( -3) 
 

6. Usobí 9 3 2 4 14: 24 11  ( -1) 
 

7. Rozsochatec B 9 3 1 5 15: 12 10  ( -5) 
 

8. Lučice B 9 3 1 5 17: 27 10  ( -2) 
 

9. Dlouhá Ves B 9 2 1 6 10: 37 7  ( -8) 
 

10. Keřkov B 9 2 0 7 11: 28 6  ( -9) 
 

 

  TABULKA DOMA 

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body 
 

1. Víska 5 4 1 0 14: 4 13 
 

2. Chotěboř C 4 4 0 0 20: 2 12 
 

3. Libice n. D. 4 4 0 0 11: 2 12 
 

4. Rozsochatec B 5 3 1 1 13: 5 10 
 

5. Maleč 4 3 0 1 25: 4 9 
 

6. Vepřová 5 3 0 2 8: 6 9 
 

7. Lučice B 4 2 1 1 13: 9 7 
 

8. Dlouhá Ves B 5 2 1 2 8: 8 7 
 

9. Keřkov B 5 2 0 3 8: 13 6 
 

10. Usobí 4 1 1 2 7: 12 4 
 

 

  TABULKA VENKU 

Rk.  Tým Záp + 0 - Skóre Body 
 

1. Chotěboř C 5 3 1 1 8: 5 10 
 

2. Víska 4 3 0 1 12: 8 9 
 

3. Maleč 5 2 2 1 16: 7 8 
 

4. Usobí 5 2 1 2 7: 12 7 
 

5. Vepřová 4 1 0 3 3: 10 3 
 

6. Lučice B 5 1 0 4 4: 18 3 
 

7. Libice n. D. 5 0 1 4 8: 16 1 
 

8. Rozsochatec B 4 0 0 4 2: 7 0 
 

9. Keřkov B 4 0 0 4 3: 15 0 
 

10. Dlouhá Ves B 4 0 0 4 2: 29 0 

         _______________________________________________________________________________________ 

V pátek  27. 12. 2013 se v tělocvičně ZŠ a MŠ Vepřová uskuteční   

Vánoční turnaj amatérů ve stolním tenise. 

                    Prezentace:  8,00 h 

                     Startovné:  100,- Kč  

           Občerstvení:  řízek  atd.        Přihlášky přijímá Josef  Zach.      

_________________________________________________________                                                                          

ROČNÍK XI. - VYDÁNO: 19. 12. 2013 – Občasník - Vydává: Obec Vepřová, PSČ 592 11 Vepřová 36, 

 IČ:00374440 Tel. č. 566 666 527, obec.veprova@tiscali.cz, www.veprova.cz. Evidenční číslo: MK ČR E 17660.  

Právo na tiskové chyby vyhrazeno. 
 


